
PARTICIPACIÓN

34%

33%

33%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas
5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:
El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN
DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)
Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

34%

33%

33%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)
5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 2 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

34%

33%

33%

PUNTAJE DISCAPACIDAD

CB INGENIEROS S.A.S 1
OBSERVACIONES:

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

CONSORCIO ESCOLAR BCC

B&C S.A.

48, 49, 51 Y 55 / CUNDINAMARCA

89

CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

4.074 89

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

2934,42 1139,57

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S CB INGENIEROS S.A.S

85% 100%

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

3452,26 1139,57

25/11/2009 29/11/2003

CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada
este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

1/06/2007 8/01/2002

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CONTRATO 1 CONTRATO 2

811015 811015

9 69

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL HOSPITAL DE MEISSEN 
DE ACUERDO CON EL PROYECTO ¨REPOCISION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL HOSPITAL DE MEISSEN (ASISTENCIAL 

Y ADMINISTRATIVA)  Y DOTACION DE LA NUEVA INFRAESTRUCTURA , INCLUIDO DENTRO DEL PLAN DE 
DESARROLLO DISTRITAL  DE BOGOTA  SIN INDIFERENCIA  UN COMPROMISO SOCIAL CONTRA LA POBREZA Y LA 

EXCLUSION, EJE SOCIAL PROGRAMA SALUD PARA LA VIDA DIGNA LOCALIZADO EN CIUDAD BOLIVAR, COMPRENDE 
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION, AMPLIACION, 

INTERVENCION DEL ESPACIO PUBLICO Y SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA HOSPITAL MEISSENII NIVEL E.S.E¨

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y  ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCION  DE LA SEGUNDA ETAPA DEL 
PALACIO DE JUSTICIA DE CUCUTA, NORTE DE SANTANDER

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

PRESENTA PRESENTA

HOSPITAL DE MEISSEN II NIVEL E.S.E CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

 CB INGENIEROS S.A.S 33%                                                                                              1.134 CUMPLE

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CONSORCIO ESCOLAR BCC

B&C S.A.

48, 49, 51 Y 55 / CUNDINAMARCA ÚNICACONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

CB INGENIEROS S.A.S

 B&C S.A. 34%                                                                                                  832 CUMPLE

 CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S 33%                                                                                              2.687 CUMPLE

 CB INGENIEROS S.A.S 33%                                                                                         1.134,10 CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.
Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como
mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante
solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 B&C S.A. 34%                                                                                                  832 CUMPLE

 CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S 33%                                                                                         2.686,57 CUMPLE

1878,36 444,73 387,74 1134,10 808,21

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

4.653 CUMPLE

CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S B&C S.A. B&C S.A. CB INGENIEROS S.A.S CONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

90% 65% 60% 50% 50%

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

2087,07 684,20 646,24 2268,19 1616,41

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada
este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia
obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

28/12/2007 25/10/2010 5/11/2009 7/09/2001

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

25/03/2011 31/07/2012 4/08/2010 15/07/2003 15/04/2004

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

29/05/2003

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

3 5 20 13 14

148-07 REALIZACION DE LOS ESTUDIOS DE
VULNERABILIDAD SISMICA, REVISION Y AJUSTES
DEL LEVANTAMIENTO ARQUITECTONICO
EXISTENTE Y PROYECTADO, ELABORACION DEL
REORDENAMIENTO FISICO HOSPITALARIO, DISEÑO
ESTRUCTURAL, DISEÑO DE REDES
HIDROSANITARIAS, RED CONTRA INCENDIOS,
REDES ELECTRICAS DE VOZ Y DATOS, GASES
MEDICINALES, GAS NATURAL, DISEÑO DE
VENTILACIONMECANICA Y AIRE ACONDICIONADO,
LEVANTAMIENTO Y DISEÑO ESTRUCTURAL DE LO
EXISTENTE Y LO PROYECTADO, ESTUDIO DE
SUELOS, PLAN DE REGULARIZACION Y MANEJO Y
LOS DEMAS ESTUDIOS QUE SEAN NECESARIOS
PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS.

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL,
SOCIAL, ADMINSITRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL AL
CONTRATO No. 041 DE 2010 CUYO OBJETO ES
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LA UPA
ZONA FRANCA EN LA UPZ 77 DE LA LOCALIDAD DE
FONTIBON EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. DE
ACUERDO CON LA DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y
DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERNCIA.

INTERVENTORIA PARA LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DE LA SEDE ASISTENCIAL EL
GUAVIO.

EJERCER LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA
Y CONTABLE DURANTE LA ETAPA DE OBRA DEL
PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA SEDE DEL
ARCHIVO GENERAL DEL DISTRITO.

IINTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCION DE LA ESTACION INTERMEDIA DE
BANDERAS DE LA TRONCAL AMERICAS PARA EL
SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO TRANSMILENIO
EN BOGOTA D.C.

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

HOSPITAL OCCIDENTE DE KENNEDY III NIVEL 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

HOSPITAL DE FONTIBON E.S.E HOSPITAL CENTRO ORIENTE II NIVEL E.S.E
SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTA D.C.
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO IDU

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

INVITACIÓN ABIERTA No. 014 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CALIFICACIÓN GENERAL

CONSORCIO ESCOLAR BCC

B&C S.A.

48, 49, 51 Y 55 / CUNDINAMARCA CUMPLECONSULTAR CON PROFESIONALES S.A.S

CB INGENIEROS S.A.S


